
证券代码：603501 证券简称：韦尔股份 公告编号：2022-002
转债代码：113616 � � � � �转债简称：韦尔转债

上海韦尔半导体股份有限公司
控股股东减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 控股股东持股的基本情况
本次减持计划实施前，上海韦尔半导体股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东虞仁荣先生持

有公司股份 273,435,000股，占公司当时总股本的 31.48%。 公司控股股东虞仁荣先生及其一致行动人
绍兴市韦豪股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“绍兴韦豪”）、虞小荣先生共计持有公司股
份 355,002,009股，占公司当时总股本的 40.87%。

● 减持计划的实施结果情况
截至 2021年 12月 31日，虞仁荣先生本次减持计划实施完毕。 在本次减持计划实施期间内，虞仁

荣先生通过集中竞价交易方式、大宗交易方式共计减持公司 7,900,000股，占公司总股本的 0.90%。 截
至本公告披露日， 虞仁荣先生及其一致行动人绍兴韦豪、 虞小荣先生共计持有公司股份 347,094,009
股，占公司总股本的 39.64%。

一、 减持主体减持前基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源
虞仁荣 5%以上第一大股东 273,435,000 31.48% IPO前取得：273,435,000股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原

因

第一组

虞仁荣 273,435,000 31.48% 本人

绍兴韦豪 80,839,009 9.31% 虞仁荣为绍兴韦豪实
际控制人

虞小荣 728,000 0.08% 兄弟关系
合计 355,002,009 40.87% —

二、 减持计划的实施结果
(一) 控股股东因以下事项披露减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股东名称 减持数量
（股）

减 持
比例 减持期间 减持方式

减持价格
区间
（元 /股）

减持总金额
（元）

减持完
成情况

当前持股数
量（股）

当 前 持
股比例

虞仁荣 7,900,000 0.90% 2021/9/23～
2021/12/31

集 中 竞 价
交易、大宗
交易

215.73 －
321.49

1,814,681,193.
92 已完成 265,535,000 30.32%

(二) 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
(三) 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四) 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五) 是否提前终止减持计划 □是 √否
特此公告。

上海韦尔半导体股份有限公司董事会
2022/1/5

证券代码：603501 证券简称：韦尔股份 公告编号：2022-001
转债代码：113616 转债简称：韦尔转债

上海韦尔半导体股份有限公司关于
可转债转股及股权激励计划自主行权结果

暨股份变动公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 可转债转股情况：上海韦尔半导体股份有限公司（以下简称“公司”）截至 2021 年 12 月 31 日，

累计共有 229,000 元“韦尔转债”转换为公司股票，累计因转股形成的股份数量为 974 股，占“韦尔转
债”转股前公司已发行股份总额的 0.0001%。 截至 2021年 12月 31日，尚未转股的“韦尔转债”金额为
2,433,876,000元，占可转债发行总额的 99.75%。

● 2019 年股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期股票期权行权情况： 行权有效期为
2020年 11月 20日至 2021年 11月 14日（行权日须为交易日），行权方式为自主行权。 2021年第四季
度，首次授予部分第一个行权期行权且完成股份登记 2,970股，占 2019年股票期权激励计划首次授予
部分第一个可行权股票期权总量的 0.11%。

● 2019年股票期权激励计划首次授予部分第二个可行权期股票期权行权情况： 行权有效期为
2021年 11月 15日至 2022年 11月 14日（行权日须为交易日），行权方式为自主行权。 2021年第四季
度，首次授予部分第二个行权期行权且完成股份登记 1,508,588 股，占 2019 年股票期权激励计划首次
授予部分第二个可行权股票期权总量的 56.16%。

● 2019 年股票期权激励计划预留授予部分第一个行权期股票期权行权情况： 行权有效期为
2021年 4月 22日至 2022年 4月 21日（行权日须为交易日）， 行权方式为自主行权。 2021 年第四季
度，预留授予部分第一个行权期行权且完成股份登记 74,784 股，占 2019 年股票期权激励计划预留授
予部分第一个可行权股票期权总量的 11.31%。

● 2020 年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期股票期权行权情况： 行权有效期为
2021年 10月 21日至 2022年 10月 20日（行权日须为交易日），行权方式为自主行权。 2021年第四季
度，第一个行权期股票期权行权且完成股份登记 1,547,658 股，占 2020 年股票期权与限制性股票激励
计划第一个行权期股票期权总量的 51.18%。

一、可转债转股情况
（一）可转债发行上市概况
经中国证券监督管理委员会《关于核准上海韦尔半导体股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2020]3024 号）核准，公司公开发行 244,000 万元可转换公司债券，共发行 2,440 万
张，每张面值 100元，期限 6年。

经上海证券交易所“自律监管决定书[2021]24号”文同意，公司 24.40亿元可转换公司债券于 2021
年 1月 22日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“韦尔转债”，债券代码“113616”。

根据有关规定及《上海韦尔半导体股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，
公司本次发行的“韦尔转债”转股期为 2021年 7月 5日至 2026年 12月 27日。

“韦尔转债”的初始转股价格为 222.83元/股，因 2020年利润分配方案的实施，“韦尔转债”转股价
格自 2021 年 6 月 30 日起调整为 222.52 元/股，具体内容详见公司于 2021 年 6 月 24 日发布的《关于
可转换公司债券转股价格调整的公告》（公告编号：2021-072）。

（二）可转债本次转股情况
“韦尔转债”自 2021年 9月 30日至 2021年 12月 31日期间，转股金额为 229,000 元，因转股形成

的股份数量为 974股，占“韦尔转债”转股前公司已发行股份总额的 0.0001%。
截至 2021 年 12 月 31 日，尚未转股的“韦尔转债”金额为 2,433,876,000 元，占可转债发行总额的

99.75%。
二、股权激励计划自主行权情况
（一）2019年股票期权激励计划
1、2019年股票期权激励计划已履行的决策程序
（1）2019年 9月 2日，公司召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三次会议，审议通过了

《关于＜2019年股票期权激励计划（草案）＞及其摘要的议案》等议案，公司独立董事对本次股票期权激
励计划的相关议案发表了独立意见。2019年 9月 19日，公司召开 2019年第一次临时股东大会审议通
过了上述议案。

（2）2019年 10 月 22 日，公司召开第五届董事会第六次会议，审议通过了《关于调整 2019 年股票
期权激励计划授予对象名单及授予数量的议案》，鉴于本次激励计划中原确定的部分激励对象因个人
原因放弃或不再符合激励条件，首次授予对象由 947人调整为 926人，授予股票期权数量由 9,462,268
份调整为 9,430,998份。 公司独立董事对本次股票期权激励计划的相关事项发表了独立意见。

（3）2020年 4 月 2 日，公司召开第五届董事会第十三次会议，审议通过了《关于调整 2019 年股票
期权激励计划预留期权授予对象名单及授予数量的议案》，同意调整股权激励计划预留部分授予对象
人数及授予数量，调整后，公司本次预留期权授予的激励对象由 157 人调整为 153 人，授予股票期权
数量由 2,357,732份调整为 2,353,374份。 公司独立董事对上述事项发表了独立意见。

（4）公司已分别于 2019年 11月 15 日和 2020 年 4 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司上
海分公司办理完成上述股票期权授予登记事宜。

（5）2020年 11月 3日， 公司召开第五届董事会第二十七次会议及第五届监事会第二十四次会议
审议通过了《关于调整公司 2019年股票期权激励计划首次授予行权价格的议案》、《关于公司 2019 年
股票期权激励计划首次授予的股票期权第一个行权期符合行权条件的议案》 等相关议案。 鉴于公司
2019年利润分配方案已实施完毕， 同意将本次激励计划首次授予但尚未行权的股票期权的行权价格
由 94.20元/股调整为 94.13元/股；并认为公司首次授予的股票期权第一个行权期的行权条件已成就。
首次授予的股票期权行权有效期为 2020 年 11 月 20 日至 2021 年 11 月 14 日。 公司独立董事对上述
事项发表了独立意见。

因激励计划中原确定的 38名激励对象离职而不再符合激励条件， 公司对上述 38 名激励对象共
计已获授但尚未行权的 295,290份股票期权办理了注销手续。

（6）2021年 3月 29 日，公司召开第五届董事会第三十三次会议、第五届监事会第三十次会议，审
议通过了《关于调整公司 2019年股票期权激励计划预留授予的股票期权行权价格的议案》、《关于公
司 2019年股票期权激励计划预留授予的股票期权第一个行权期符合行权条件的议案》 等相关议案，
鉴于公司 2019年年度权益分派已实施完毕， 同意对 2019 年股票期权激励计划预留授予的股票期权
行权价格进行调整，调整后行权价格为 164.58 元/股；并认为预留授予的股票期权第一个行权期的行
权条件已成就。预留授予的股票期权行权有效期为 2021年 4月 22日至 2022年 4月 21日。公司独立
董事对上述事项发表了独立意见。

（7）2021年 6月 15 日，公司召开第五届董事会第三十七次会议、第五届监事会第三十四次会议，
审议通过了《关于调整股票期权行权价格的议案》，鉴于公司将实施 2020 年年度权益分派，公司董事
会同意对 2019 年股票期权激励计划首次授予的股票期权行权价格由 94.13 元/股调整为 93.815 元/
股；2019年股票期权激励计划预留授予的股票期权行权价格由 164.58元/股调整为 164.265 元/股。 公
司独立董事对上述事项发表了独立意见。

（8）2021年 10月 21日，公司召开第五届董事会第四十七次会议、第五届监事会第四十二次会议，
审议通过了《关于注销公司 2019年股票期权激励计划首次授予的部分股票期权的议案》、《关于公司
2019年股票期权激励计划首次授予的股票期权第二个行权期符合行权条件的议案》、《关于公司 2019
年股票期权激励计划首次授予的股票期权第二个行权期采用自主行权方式行权的议案》等相关议案。
鉴于公司 2019年股票期权激励计划首次授予中 28 名原激励对象因离职不再符合激励条件， 同意将
上述 28名原激励对象已获授但尚未开始行权的 126,889 份股票期权由公司注销；2019 年股票期权激
励计划中首次授予的股票期权第二个行权期行权条件已经成就， 公司为符合第二个行权期行权条件
的 860名激励对象办理 2,686,280份股票期权相关行权事宜。 公司独立董事对 2019 年股票期权激励
计划中首次授予的股票期权第二个行权期符合行权条件的相关事项发表了独立意见。

2、本次股权激励计划行权的基本情况
（1）激励对象行权情况
①2019年股票期权激励计划首次授予第一个行权期激励对象行权情况
单位：份

人员 本次可行权的股票
期权数

2021 年第四季度行
权数量 累计行权总量 累计行权占可行权数

量的比例
公司管理人员、 核心技术
（业务）人员 2,740,661 2,970 2,730,236 99.62%

合计 2,740,661 2,970 2,730,236 99.62%
②2019年股票期权激励计划首次授予第二个行权期激励对象行权情况
单位：份

人员 本次可行权的股票
期权数量

2021 年第四季度行
权数量 累计行权总量 累计行权占可行权数量

的比例
公司管理人员、 核心技术
（业务）人员 2,686,280 1,508,588 1,508,588 56.16%

合计 2,686,280 1,508,588 1,508,588 56.16%
③2019年股票期权激励计划预留授予第一个行权期激励对象行权情况
单位：份

人员 本次可行权的股票
期权数量

2021 年第四季度行
权数量 累计行权总量 累计行权占可行权数量

的比例
公司管理人员、 核心技术
（业务）人员 660,975 74,784 557,640 84.37%

合计 660,975 74,784 557,640 84.37%
（2）本次行权股票的来源：公司向激励对象定向发行的 A股普通股
（3）行权人数
①股票期权激励计划首次授予第一个行权期可行权人数为 888人，2021年第四季度，公司首次授

予第一个行权期的激励对象共 3人参与行权且完成登记；
②股票期权激励计划首次授予第二个行权期可行权人数为 860人，2021年第四季度，公司首次授

予第二个行权期的激励对象共 675人参与行权且完成登记；
③股票期权激励计划预留授予第一个行权期可行权人数为 153人，2021年第四季度，公司预留授

予第一个行权期的激励对象共 22人参与行权且完成登记。
3、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排
（1）本次行权股票的上市流通日
公司 2019年股票期权激励计划采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于行权日（T 日）

后的第二个交易日（T+2）日上市交易。
（2）本次行权股票的上市流通数量
2021年 10月 1日至 2021年 12月 31日通过自主行权方式， 在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司登记股份数量为 1,586,342股。
（二）2020年股票期权与限制性股票激励计划

1、2020年股票期权与限制性股票激励计划已履行的决策程序
（1）2020年 9月 5日，公司召开第五届董事会第二十一次会议、第五届监事会第十八次会议，审议

通过了《关于＜2020年股票期权与限制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于制定＜2020 年
股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法＞的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公
司股权激励计划有关事项的议案》等议案，公司独立董事对本次股票期权激励计划的相关议案发表了
独立意见。 2020年 9月 22日，公司召开 2020年第二次临时股东大会审议通过了上述议案。

（2）2020年 10月 21 日，公司召开第五届董事会第二十三次会议、第五届监事会第二十次会议审
议通过了《关于调整 2020年股票期权与限制性股票激励计划股票期权激励对象名单及数量的议案》、
《关于向激励对象授予股票期权的议案》相关议案，关联董事对上述议案回避了表决，公司独立董事对
本次激励计划的相关事项发表了独立意见。

（3）2020年 11月 9日，公司召开第五届董事会第二十八次会议、第五届监事会第二十五次会议审
议通过了《关于调整 2020年股票期权与限制性股票激励计划股票期权部分授予对象名单及数量的议
案》，关联董事对上述议案回避了表决，公司独立董事对本次激励计划的相关事项发表了独立意见。

（4）2020年 11月 17日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成上述股票
期权行权价格和数量登记事宜。

（5）2021年 9月 27日，公司召开第五届董事会第四十六次会议、第五届监事会第四十一次会议审
议通过了《关于公司 2020年股票期权与限制性股票激励计划股票期权第一个行权期符合行权条件的
议案》、《关于公司 2020年股票期权与限制性股票激励计划股票期权第一个行权期采用自主方式行权
的议案》等相关议案，公司独立董事对 2020 年股票期权与限制性股票激励计划中股票期权第一个行
权期符合行权条件的相关事项发表了独立意见。

2、股权激励计划行权的基本情况
（1）2020年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期激励对象行权情况
单位：份

人员 本次可行权的股票
期权数量

2021 年第四季度行
权数量 累计行权总量 累计行权占可行权数量

的比例
公司管理人员、 核心技术
（业务）人员 3,023,943 1,547,658 1,547,658 51.18%

合计 3,023,943 1,547,658 1,547,658 51.18%
（2）本次行权股票的来源：公司向激励对象定向发行的 A股普通股
（3） 行权人数：2020 年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期可行权人数为 1,060 人，

2021年第四季度，第一个行权期的激励对象共 639人参与行权且完成登记；
3、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排
（1）本次行权股票的上市流通日
公司 2020年股票期权与限制性股票激励计划采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于

行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。
（2）本次行权股票的上市流通数量
2021年 10月 1日至 2021年 12月 31日通过自主行权方式， 在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司登记股份数量为 1,547,658股。
（三）股票期权行权股份登记情况及募集资金使用计划
2021年第四季度，公司 2019年股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期、2019 年股票期权

激励计划首次授予部分第二个行权期、2019 年股票期权激励计划预留授予部分第一个行权期、2020
年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期通过自主行权方式已在中国证券登记结算有限责任
公司上海分公司累计登记股份数为 3,134,000股，共募集资金 441,096,647.65元。该项募集资金将用于
补充公司流动资金。

三、可转债及股票期权自主行权导致公司股本变动的情况
单位：股

类别 变动前
2021/12/9

本次可转债转
股 股票期权行权数量 变动数

合计
变动后
2021/12/31

有限售条件流通股 85,699,182 0 0 0 85,699,182

无限售条件流通股 789,159,533 258 865,582 865,840 790,025,373

总计 874,858,715 258 865,582 865,840 875,724,555
注：2021年股票期权与限制性股票激励计划中限制性股票已于 2021年 12月 9 日登记完成，公司

已于 2021年 12月 11日披露了截至 2021 年 12 月 9 日的股本变动，详见公司发布的《关于 2021 年股
票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成的公告》（公告编号：2021-162）。

四、其他
联系部门：证券投资部
咨询电话：021-50805043
特此公告。

上海韦尔半导体股份有限公司董事会
2022 年 1 月 5 日

证券代码：605009 证券简称：豪悦护理 公告编号：2022-002

杭州豪悦护理用品股份有限公司关于完成
工商变更登记并换发营业执照的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

杭州豪悦护理用品股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2021年12月27日召开第二届董
事会第十二次会议，审议通过《关于修订＜公司章程＞并办理工商变更登记的议案》。详情请查阅公司披
露于上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)及公司指定披露媒体披露的《杭州豪悦护理用品股份
有限公司关于修订＜公司章程＞并办理工商变更登记的公告》(公告编号:2021-097)。

近日，公司在浙江省市场监督管理局完成了工商变更登记手续，变更后的《营业执照》登记的相关
信息如下:

1. 企业名称：杭州豪悦护理用品股份有限公司
2. 统一社会信用代码：91330110670633683B

3. 法定代表人：李志彪
4. 类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）
5. 成立日期：2008年03月11日
6. 注册资本：15,983.83万元人民币
7. 营业期限自：2008年03月11日至长期
8. 住所：浙江省杭州市余杭经济技术开发区红丰路655号
9. 经营范围：一般项目：生产、加工、制造：第一类医疗器械（限医用卫生材料及敷料），第二类医疗

器械（医用外科口罩、一次性使用医用口罩），日用口罩（非医用），卫生用品（妇女经期卫生用品、尿布
等排泄物卫生用品），塑料薄膜，复合芯体，无纺布，无纺布制品；生产、加工、制造（地址：杭州市余杭区
瓶窑凤都路3号；杭州市余杭区康信路581号；杭州市余杭区瓶窑镇岭上路2号）：（上述经营范围涉及前
置审批的项目除外）；批发、零售：第一类医疗器械（限医用卫生材料及敷料），第二类医疗器械（医用外
科口罩、一次性使用医用口罩），日用口罩（非医用），消毒剂（除危险化学品及易制毒化学品），消毒湿
巾，婴儿及成人纸尿裤，妇女卫生巾，卫生床垫，一次性卫生用品，塑料薄膜，复合芯体，无纺布，无纺布
制品，童车，儿童安全座椅；货物进出口（法律、行政法规禁止的项目除外，法律、行政法规限制的项目
取得许可后方可以从事经营活动）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

特此公告。
杭州豪悦护理用品股份有限公司董事会

2022年1月5日

证券代码：605009 证券简称：豪悦护理 公告编号：2022-001

杭州豪悦护理用品股份有限公司
关于股份回购进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、回购事项概述
杭州豪悦护理用品股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2021年10月13日召开的第二届董事会

第九次会议，于2021年10月29日召开2021年第三次临时股东大会，均审议通过了《关于以集中竞价交
易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司通过自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购

资金总额不低于人民币14,000万元（含），不超过人民币20,000万元（含），回购股份价格不超过人民币
75.00元/股，回购期限自公司股东大会审议通过回购股份方案之日起不超过6个月（窗口期顺延）。 具体
内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《杭州豪悦护理用品股份有限公司关于以
集中竞价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：2021-063）。

二、回购进展情况
根据《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》有关规定，公司在回购期间，应当在每个月的

前3个交易日内公告截至上月末的回购进展情况。 现将公司回购股份进展情况公告如下：
截至2021年12月31日，公司通过集中竞价交易方式已累计回购股份数量为833,128股，已回购股份

占公司总股本的比例为0.52%，成交的最高价格为55.50元/股，成交的最低价格为51.53元/股，交易总金
额为人民币44,718,153.59元（不含交易费用）。 上述回购进展符合既定的回购股份方案。

公司后续将根据回购情况及相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投
资风险。

特此公告。
杭州豪悦护理用品股份有限公司董事会

2022年1月5日

DD11552022 年 1 月 5 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

上市公司名称：广西桂东电力股份有限公司
股票上市地点：上海证券交易所
股票简称：桂东电力
股票代码：600310
收购人：广西广投能源集团有限公司
住所：南宁市良庆区飞云路 6号 GIG国际金融资本中心 T1塔楼 19楼(19A)号室、20楼
通讯地址：南宁市良庆区飞云路 6号 GIG国际金融资本中心 T1塔楼 19楼(19A)号室、20楼
一致行动人：广西正润发展集团有限公司
住址：贺州市建设中路 89号 12、13楼
通讯地址：贺州市建设中路 89号 12、13楼
签署日期：2022年 1月

收购人声明
本部分所述词语或简称与本报告书摘要“释义”所述词语或简称具有相同含义。
一、本报告书摘要系收购人依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管

理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 16号———上市公司收购报告书》等相关法律、法
规和规范性文件的要求编制。

二、依据上述法律法规的规定，本报告书摘要已全面披露收购人及一致行动人在桂东电力拥有权益的
股份。 截至本报告书摘要签署日，除本报告书摘要披露的持股信息外，收购人及一致行动人没有通过任何
其他方式在桂东电力拥有权益。

三、收购人签署本报告书摘要已获得必要的内部授权和批准，其履行亦不违反收购人公司章程或内部
规则中的任何条款，或与之相冲突。

四、本次收购系收购人通过非公开协议转让方式取得广投集团持有的正润集团 85%股权，从而间接收
购正润集团持有的桂东电力 33.91%股份。 本次收购完成后， 广投能源直接持有和间接持有桂东电力共计
50.99%股份。 广投能源和正润集团均为广投集团的控股子公司，本次股份转让是在同一实际控制人控制的
不同主体之间进行，收购完成后桂东电力的实际控制人不发生变化。 根据《收购管理办法》第六十二条第
（一）项的规定，本次收购的收购人及一致行动人可以免于以要约方式增持上市公司股份。

五、本次收购已履行了现阶段所需履行的批准和决策等法定程序。
六、本次收购是根据本报告书摘要所载明的资料进行的。 除收购人、一致行动人和所聘请的专业机构

外， 没有委托或者授权任何其他人提供未在本报告书摘要中列载的信息和对本报告书摘要作出任何解释
或者说明。

七、收购人及一致行动人承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、
准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

释 义
在本报告书摘要中，除非另有说明，下列简称具有如下特定含义：

本报告书摘要 指 广西桂东电力股份有限公司收购报告书摘要
桂东电力、上市公司 指 广西桂东电力股份有限公司
广投能源 指 广西广投能源集团有限公司
正润集团 指 广西正润发展集团有限公司
收购人 指 广投能源
一致行动人 指 正润集团

本次收购、本次交易 指
收购人以非公开协议转让方式受让广西投资集团有限公司持有的广西正润发
展集团有限公司 85%股权， 从而间接收购广西正润发展集团有限公司持有的
桂东电力 414,147,990股股份（占桂东电力总股本 33.91%）。本次收购完成后，广
投能源直接持有和间接持有桂东电力共计 50.99%股份

自治区 指 广西壮族自治区
自治区人民政府 指 广西壮族自治区人民政府
广西国资委 指 广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会
广投集团 指 广西投资集团有限公司
交易日 指 上海证券交易所的正常营业日
中国证监会 指 中国证券监督管理委员会
上交所 指 上海证券交易所
《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》
《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《格式准则第 16号》 指 《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 16 号—上市公司收购报告
书》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》
元、万元、亿元 指 人民币元、人民币万元、人民币亿元

第一节收购人及其一致行动人介绍
一、收购人及其一致行动人基本情况
（一）收购人广投能源
1、基本情况

公司名称 广西广投能源集团有限公司
注册地址 南宁市良庆区飞云路 6号 GIG 国际金融资本中心 T1塔楼 19楼(19A)号室、20楼
注册资本 人民币 564,500.428529万元
成立日期 2003年 7月 29日
营业期限 长期

股东名称
广西投资集团有限公司持股 83.41%，工银金融资产投资有限公司持股 8.03%，广西国富创
新医疗健康产业基金合伙企业（有限合伙）持股 4.75%，广西广投银海铝业集团有限公司
持股 2.40%，广西广投新能源产业发展基金合伙企业（有限合伙）持股 1.41%

法定代表人 唐丹众
统一社会信用代码 91450000751238482E
企业类型 其他有限责任公司
通讯地址 南宁市良庆区飞云路 6号 GIG 国际金融资本中心 T1塔楼 19楼(19A)号室、20楼
联系电话 0771-5550257

经营范围

对能源投资及管理；水电资源和火电资源、风电资源的开发和经营、技术咨询；天然气管
道、天然气母站及子站的投资管理；清洁能源项目及分布式能源、冷热电三联供项目的投
资、建设、运营、维护及技术开发、技术推广、技术服务、技术转让、技术咨询；加气站、集中
式快速充电站、接收站、码头的投资、建设、运营、维护；加油站、加氢站、石油化工产业项
目、非常规油气及相关产业的投资、维护；道路普通货物运输；粉煤灰综合利用和开发；电
力检修；国内贸易；国际贸易；贵金属销售；环境卫生管理；以下项目仅限分支机构使用：
氧化铝、电解铝及铝加工产品的生产、销售和研究开发。（依法须经批准的项目，经相关部
门批准后方可开展经营活动。 ）

2、股权控制关系
截至本报告书摘要签署日，广投集团持有广投能源 83.41%的股权，是广投能源的控股股东，广西国资

委为广投能源的实际控制人。 广投能源股权控制关系如下图所示：

3、控股股东、实际控制人的基本情况
截至本报告书摘要签署日，广投能源的控股股东为广投集团，实际控制人为广西国资委。 控股股东广

投集团的基本信息如下：
公司名称 广西投资集团有限公司

注册地址 广西壮族自治区南宁市青秀区民族大道 109号广西投资大厦

注册资本 2,300,000万元人民币

成立日期 1996年 3月 8日

法定代表人 周炼

股东名称 自治区人民政府（授权广西国资委依法履行出资人职责）

统一社会信用代码 91450000198229061H

企业类型 有限责任公司（国有独资）

通讯地址 广西壮族自治区南宁市青秀区民族大道 109号广西投资大厦

联系电话 0771-5715196

经营范围
对能源、矿业、金融业、文化旅游、房地产业、肥料行业、医疗机构及医药制造业的投资及
管理；股权投资、管理及相关咨询服务；国内贸易；进出口贸易；高新技术开发、技术转
让、技术咨询；经济信息咨询服务。

经营期限 1996-03-08至无固定期限

4、主要业务情况及财务状况
（1）主要业务
广投能源是广投集团旗下专业化从事能源产业投资、建设、运营、管理的二级平台公司。 广投能源以电

力起家，经过多年的发展，现已打造成集水电、火电、核电、电网、天然气、油品化工等支柱能源为核心，风能、
太阳能、氢能等新能源为补充的多元化大能源产业格局，业务遍及华南、西南、华中等国内区域，能源技术与
服务输出到南亚、西亚、拉美等国外地区。

（2）最近三年主要财务指标
单位：万元

财务指标 2020年度 /末 2019年度 /末 2018年度 /末

资产总额 2,418,617.82 2,241,164.11 1,662,030.55

负债总额 1,252,719.72 1,082,554.60 679,022.55

所有者权益合计 1,165,898.10 1,158,609.51 983,008.00

归属于母公司所有者权益 1,150,596.34 1,147,379.35 978,487.98

资产负债率 51.79% 48.30% 40.85%

营业总收入 766,197.09 752,280.17 641,366.39

营业收入 766,197.09 752,280.17 641,366.39

利润总额 96,570.24 14,639.90 50,755.29

净利润 94,207.96 14,093.47 37,295.40

归属于母公司所有者的净利润 93,058.18 14,144.48 36,521.88

净资产收益率 7.72% 1.43% 3.36%
注：广投能源最近三年财务数据已经审计。
5、收购人及控股股东所控制的核心企业情况
截至本报告书摘要签署日，除持有桂东电力股权外，广投能源所控制的（含广投能源直接持股及通过

其控股企业间接持股的）核心企业如下表所示：

序号 公司名称 注册资 本
（万元）

持 股 比
例 主营业务

1 广西广投乾丰售电
有限责任公司 22,105.26 95.00% 电力供应，电力工程设计、施工，合同能源管理，能源信息咨询服务，

对电力业、建筑业的投资。

2 广西投资集团来宾
发电有限公司 30,000.00 100.00% 火电资源的投资、开发和经营；技术咨询；国内商业贸易；热力生产

和供应。

3 广西柳州发电有限
责任公司 13,150.00 100.00% 电力生产；热力生产、供应及技术服务；电力技术服务和咨询；节能

减排新技术应用和推广服务；电厂余热开发合同能源管理。

4 广西广投能源销售
有限公司 10,000.00 100.00% 售电业务；电力供应（具体项目以审批部门批准的为准）；能源交易

及合同能源管理。

5 广西广投综合能源
管理有限公司 25,000.00 100.00% 综合能源管理服务；电力设备检修、维护；电能的输送与分配；电力

工程施工，管道工程建筑，工矿工程建筑。

6 广西来宾冷却水发
电有限责任公司 1,360.00 100.00% 电力资源投资、开发；电力生产及销售；电力技术咨询；电力设备检

修及维护。

7 来宾市广能热力有
限公司 4,400.00 100.00% 电厂余热开发及合同能源管理；工业与民用供热（暖）的技术服务及

经营管理。

8 广西开投燃料有限
责任公司 5,000.00 98.00% 煤炭、焦炭、金属材料、建材、化工产品（除危险化学品）、五金交电、

有色金属、机电产品、燃料油、食品的购销。

9 广西方元电力检修
有限责任公司 5,000.00 100.00%

电力工程施工总承包；建筑机电安装工程承包；水利水电机电安装
工程承包；输变电工程承包；电力设备检修、运营、维护；电力设备调
试；电力技术咨询服务。

10 广西广投海上风电
开发有限责任公司 10,000.00 60.00% 风力发电；海上风力发电专用设备制造；工程管理服务，海洋工程建

筑，电力工程施工；机电设备租赁；海上风电设备的检测和维修。

11 广西广投燃气有限
公司 21,358.68 100.00%

长输管道燃气和城镇管道燃气的投资、建设、运营和维护；新能源、
可再生能源、天然气分布式能源、集中供热、配电网、燃气设施和设
备、燃气储配站、气化站、加气站、加油站、油气合建站、汽车充电站
及配套设施、接收站、码头的投资、建设、运营及管理；燃气的开发、
生产、储运、输配、采购及销售。

12 广西投资集团北海
发电有限公司 50,000.00 82.00%

建设和经营北海发电厂，提供售电服务，热力生产和供应、开发和经
营为电力行业服务的机电设备、燃料及灰渣的综合利用，煤炭批发
经营，码头及其他港口设施服务。

13 广西广投石化有限
公司 100,000.00 100.00% 危险化学品经营；成品油批发；石油制品销售；农用薄膜销售；化工

产品销售。

14 柳州广投环保科技
有限公司 2,665.18 50.98% 餐厨垃圾处理；生物质能技术服务；大气环境污染防治服务；农村生

活垃圾经营性服务；生活垃圾处理装备销售；水污染治理；。
截至本报告书摘要签署日，广投集团所控制的（含广投集团直接持股及通过其控股企业间接持股的）

核心企业如下表所示：

序号 公司名称
注册资本 /
总股本
（万元）

持股比例 主营业务

1 广西广投能源
集团有限公司 564,500.43 85.81%

对能源投资及管理；水电资源和火电资源、风电资源的开发和经营、
技术咨询；天然气管道、天然气母站及子站的投资管理；清洁能源项
目及分布式能源、冷热电三联供项目的投资、建设、运营、维护及技
术开发、技术推广、技术服务、技术转让、技术咨询；加气站、集中式
快速充电站、接收站、码头的投资、建设、运营、维护；加油站、加氢
站、石油化工产业项目、非常规油气及相关产业的投资、维护；道路
普通货物运输；粉煤灰综合利用和开发；电力检修；国内贸易；国际
贸易；贵金属销售；环境卫生管理。

2
广西广投银海
铝业集团有限
公司

767,763.71 83.80%
铝及其它金属、电力行业的投资、经营及管理；铝及其它金属的研
发、销售；贵金属、金属材料、建筑材料、机电产品的购销代理；进出
口贸易；商品信息和技术咨询。

3 广西金融投资
集团有限公司 430,000.00 100.00%

开展以金融为主、非金融为辅的投资、资本运作与资产管理业务；市
政基础设施及道路建设、房地产开发、土地整理；财务顾问及社会经
济咨询;保险兼业代理；贵金属的销售。

4
广西广投医药
健康产业集团
有限公司

219,000.00 100.00%

住宿服务；餐饮服务；食品经营；烟草制品零售；房地产开发经营；高
危险性体育运动；理发服务；美容服务；各类工程建设活动；健康管
理咨询服务；对医药制造业、医疗仪器设备及器械、健康产业的投资
与管理；对文化业、旅游业、体育业、高新技术产业、商贸业、餐饮业、
娱乐业、酒店、观光农业、养生养老保健、经济园区、文教、医疗卫生、
园林绿化、物流仓储、制造业的投资与管理；项目策划；信息咨询服
务；土地开发整理；洗衣服务，商务文印服务，票务代理服务，翻译服
务，婚庆礼仪服务，养生保健服务，清洁服务，城市停车场服务，会议
展览及相关服务。

5 国海证券股份
有限公司 544,452.55 33.11%

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾
问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证券投资基金代销；
为期货公司提供中间介绍业务；融资融券；代销金融产品。

6 广西桂东电力
股份有限公司 122,142.60 50.99% 发电、供电，电力投资开发，交通建设及其基础设施开发（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

7
广西梧州中恒
集团股份有限
公司

347,510.71 27.73%
对医药、能源、基础设施、城市公用事业、酒店旅游业、物流业的投资
与管理；房地产开发与经营（凭有效资质证书开展经营活动）、投资；
自有资产经营与管理；国内商业贸易（除国家有专项规定以外）。

8
广西北部湾银
行股份有限公
司

759,122.17 20.28%
吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内结算；办理票
据承兑贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买
卖政府债券；从事同业拆借；提供担保；代理收付款项及代理保险业
务；提供保管箱业务。

9 数字广西集团
有限公司 200,000.00 100.00%

项目建设投资以及所投资项目的商业运营管理；云计算技术、大数
据技术、电子商务、互联网技术、智能制造、金融科技、北斗卫星技
术、物联网技术、人工智能、智慧城市、电子芯片、计算机软硬件的开
发、技术咨询、技术服务及技术转让；大数据相关增值服务；计算机
系统集成；云计算数据处理服务；卫星传输服务；互联网服务；股权
投资基金管理服务。

10 广投资本管理
集团有限公司 200,000.00 100.00% 投资及投资管理；资产管理；资产受托管理；投资及管理咨询服务。

6、收购人最近五年受过的行政处罚、刑事处罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲裁
截至本报告书摘要签署日，广投能源最近五年内未受过与证券市场有关的行政处罚、刑事处罚，未涉

及与经济纠纷有关的涉案金额超过 1,000万元且占公司最近一期经审计净资产绝对值 10％以上的重大民
事诉讼或者仲裁。

7、收购人的董事、监事和高级管理人员情况
截至本报告书摘要签署日，广投能源的董事、监事、高级管理人员的基本情况如下：

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地 境外居留权
唐丹众 董事长、总经理 男 中国 广西南宁 无
白晓阳 董事 男 中国 广西南宁 无
杨金海 董事 男 中国 广西南宁 无
莫少谋 董事 男 中国 广西南宁 无
吕广权 董事 男 中国 广西南宁 无
梁尚尉 董事 男 中国 广西南宁 无
覃江宁 董事 男 中国 广西南宁 无
张开跃 监事会主席 男 中国 广西南宁 无
张亦生 监事 女 中国 广西南宁 无
钟洁 监事 男 中国 广西南宁 无
曾伟 副总经理 男 中国 广西南宁 无
贺君 副总经理 男 中国 广西南宁 无
梁晓斌 副总经理 男 中国 广西南宁 无
莫雪梅 财务总监 女 中国 广西南宁 无
黄五四 董事会秘书 男 中国 广西南宁 无

截至本报告书摘要签署日，前述人员最近 5年之内未受过与证券市场有关的行政处罚、刑事处罚，也未
涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

8、 收购人及其控股股东在境内外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过 5%的情况及在金融机
构中拥有权益的股份达到或超过 5%的情况

截至本报告书摘要签署日，除桂东电力外，广投能源不存在拥有境内、境外其他上市公司权益的股份
达到或超过该公司已发行股份 5%的情况；截至本报告书摘要签署日，广投能源不存在拥有银行、信托公
司、证券公司、保险公司等金融机构权益的股份达到或超过 5%的情况。

截至本报告书摘要签署日，广投集团在境内、境外其他上市公司持有权益的股份达到或超过该上市公
司已发行股份 5%的情况如下：
证券简称 证券代码 持股方式 持股数量（股） 持股比例

国海证券 000750
直接持股 1,224,547,488 22.49%
间接持股 577,916,055 10.62%

桂冠电力 600236 直接持股 1,758,400,835 22.31%
桂东电力 600310 间接持股 622,798,592 50.99%
中恒集团 600252 间接持股 963,596,802 27.73%
莱美药业 300006 间接持股 247,426,064 23.43%
环球新材国际 06616 间接持股 108,000,000 9.06%

截至本报告书摘要签署日，广投集团持股 5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司的简要情况
如下：
公司名称 持股方式 持股数量（股） 持股比例
国富人寿保险股份有限公司 直接持股 300,000,000 20.00%
北部湾财产保险股份有限公司 间接持股 300,000,000 20.00%

广西北部湾银行股份有限公司
直接持股 55,000,000 0.70%
间接持股 1,547,450,000 19.58%

国海证券股份有限公司
直接持股 1,224,547,488 22.49%
间接持股 577,916,055 10.62%

（二）一致行动人正润集团
1、基本情况

公司名称 广西正润发展集团有限公司
注册地址 贺州市建设中路 89号 12、13楼
注册资本 人民币 23,529.4118万元
成立日期 1999-10-15
营业期限 1999-10-15至 2038-10-14
股东名称 广投能源持股 100%
法定代表人 姚若军
统一社会信用代码 91451100200340229B
企业类型 其他有限责任公司
通讯地址 广西贺州市建设中路 89号 12-13楼
联系电话 0774-5273665

经营范围
电力等重大基础设施投资开发、电子及电子元器件、铝产业产品投资开发，房地产开发，
房屋出租，金融、证券、旅游及酒店投资经营，工业园区开发建设，能源贸易。（依法须经批
准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 ）

注：广投集团已将其持有的正润集团 85%股权转让给广投能源，尚未办理工商变更登记。
2、股权控制关系
截至本报告书摘要签署日，正润集团股权控制关系如下图所示：

3、控股股东、实际控制人的基本情况
截至本报告书摘要签署日，正润集团的控股股东为广投能源，间接控股股东为广投集团，实际控制人

为广西国资委。 间接控股股东、实际控制人的基本情况详见本报告书摘要之“第一节 收购人及其一致行动
人介绍”之“一、收购人及其一致行动人基本情况”之“（一）收购人广投能源”之“3、控股股东、实际控制人的
基本情况”。

4、主要业务及财务状况
（1）主营业务情况
正润集团的主营业务为电力等重大基础设施投资开发。
（2）主要财务数据及指标
正润集团最近三年主要财务数据如下：

单位：万元
财务指标 2020年度 /末 2019年度 /末 2018年度 /末
资产总额 2,262,486.69 1,981,716.94 1,727,774.54
负债总额 1,949,045.75 1,667,508.93 1,469,573.81
所有者权益合计 313,440.95 314,208.01 258,200.73
归属于母公司所有者权益 126,757.82 158,474.31 106,754.71
资产负债率 86.15% 84.14% 85.06%
营业总收入 2,856,564.26 3,064,460.47 1,246,575.67
营业收入 2,856,564.26 3,064,460.47 1,246,575.67
利润总额 30,705.78 26,282.99 7,384.30
净利润 24,677.65 19,249.10 4,525.12
归属于母公司所有者的净利润 9,007.87 9,655.50 -1,994.99
净资产收益率 2.77% 3.62% -0.60%

注：正润集团最近三年财务数据已经审计。
5、一致行动人及控股股东所控制的核心企业情况
截至本报告书摘要签署日，正润集团对外投资情况如下：

序号 公司名称 注册资本 / 总
股本（万元） 持股比例 主营业务

1 广西桂盛能源有
限公司 5,000.00 100.00%

危险化学品经营；货物进出口；进出口代理；酒类经营；烟草制
品零售；食品经营石油制品销售（不含危险化学品）；国内贸易
代理；润滑油销售；建筑材料销售；金属材料销售；建筑用钢筋
产品销售；电气机械设备销售；电工器材销售；电气设备销售；
电器辅件销售；五金产品批发；五金产品零售；仪器仪表销售；
机械设备销售。

2
贺州市八步水利
电业有限责任公
司

10,000.00 94.99%

电力投资开发；发供电及供水工程的设备、材料配件的销售；
技术咨询服务；水利综合开发；生活饮用水集中式供水（限分
支机构经营）；供水管道安装、维护；电力设备租赁；房屋、场所
租赁（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营
活动）。

3 广西贺州市三和
石材有限公司 1,474.15 67.00%

矿业投资；矿产开采；矿产品加工；石材、工艺品、塑胶制品、陶
瓷、水晶玻璃制品及配件的销售；矿山设备、建材贸易；工业产
业园区、土地项目投资开发；电子商务；仓储服务；货物道路运
输；矿山开采技术咨询服务（依法须经批准的项目，经相关部
门批准后方可开展经营活动）。

4 广西桂东电力股
份有限公司 122,142.56 33.91% 发电、供电，电力投资开发，交通建设及其基础设施开发（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

5 广西桂威投资股
份有限公司 2,800.00 6.43%

对房地产开发、矿产资源开发、国内贸易、进出口贸易、资产经
营、旅游业、酒店业、交通运输业、生物能源、港口、码头、仓储、
物流、工业、制造业、农林牧渔业的投资；商品信息咨询服务；
会议会展服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可
开展经营活动）。

截至本报告书摘要签署日，正润集团的控股股东广投集团所控制的核心企业见本报告书摘要之“第一
节 收购人及其一致行动人介绍”之“一、收购人及其一致行动人基本情况”之“（一）收购人广投能源”之“5、
收购人及控股股东所控制的核心企业情况”。

6、最近五年内受到的处罚及诉讼、仲裁情况
正润集团最近五年内未受过与证券市场有关的行政处罚、刑事处罚，未涉及与经济纠纷有关的涉案金

额超过 1,000万元且占公司最近一期经审计净资产绝对值 10％以上的重大民事诉讼或者仲裁。
7、董事、监事和高级管理人员（或主要负责人）的基本情况
截至本报告书摘要签署日，正润集团的董事、监事、高级管理人员的基本情况如下：

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地 境外居留权
姚若军 董事长 男 中国 广西南宁 无
兰旻 董事 女 中国 广西南宁 无
裴文彬 董事 男 中国 广西南宁 无
李崇飞 董事 男 中国 广西南宁 无
陆兵 董事 男 中国 广西贺州 无
陈康涛 监事 男 中国 广西贺州 无
冯梅 监事 女 中国 广西南宁 无
温业雄 副总经理 男 中国 广西贺州 无

截至本报告书摘要签署日，前述人员最近 5年之内未受过与证券市场有关的行政处罚、刑事处罚，也未
涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

8、 一致行动人其控股股东在境内外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过 5%的情况及在金融
机构中拥有权益的股份达到或超过 5%的情况

截至本报告书摘要签署日，除桂东电力外，正润集团不存在拥有境内、境外其他上市公司权益的股份
达到或超过该上市公司已发行股份 5%的情况；不存在拥有银行、信托公司、证券公司、保险公司等金融机
构权益的股份达到或超过 5%的情况。

广投集团在境内外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过 5%的情况及在金融机构中拥有权益
的股份达到或超过 5%的情况见本报告书摘要之“第一节 收购人及其一致行动人介绍”之“一、收购人及其
一致行动人基本情况”之“（一）收购人广投能源”之“8、收购人及其控股股东在境内外其他上市公司中拥有
权益的股份达到或超过 5%的情况及在金融机构中拥有权益的股份达到或超过 5%的情况”。

二、一致行动关系
本次权益变动前，广投集团直接持有广投能源 83.41%的股权，并直接持有正润集团 85%的股权，广投

能源及正润集团的控股股东均为广投集团。 根据《收购管理办法》第八十三条，“本办法所称一致行动，是指
投资者通过协议、其他安排，与其他投资者共同扩大其所能够支配的一个上市公司股份表决权数量的行为
或者事实。 在上市公司的收购及相关股份权益变动活动中有一致行动情形的投资者，互为一致行动人。 如
无相反证据，投资者有下列情形之一的，为一致行动人：……（二）投资者受同一主体控制”。 因此，广投能源
及正润集团互为一致行动人。

第二节收购目的和决定
一、本次收购的目的
根据广投集团战略部署，为调整和优化广投集团业务板块管理及资源配置，广投能源以非公开协议转

让方式受让广投集团持有的正润集团 85％股权后，广投能源将直接持有正润集团 100%股权，有助于理顺
管理关系，提高管理效率。

二、未来十二个月继续增持或处置已有权益的股份之计划
截至本报告书摘要签署日， 收购人及其一致行动人在未来 12个月内没有继续增持或处置上市公司股

份的明确计划。
三、本次收购履行的相关程序
（一）已履行的相关程序
2021年 11月 22日，广投集团召开董事会审议通过本次交易；
2021年 12月 29日，广投能源召开董事会审议通过本次交易；
2021年 12月 30日，广投能源召开股东会审议通过本次交易；

2021年 12月 30日，广投集团与广投能源就本次股份非公开协议转让事宜签署了《股权转让合同》。
（二）尚需履行的相关程序
截至本报告书摘要签署日，本次收购已履行了现阶段所需履行的批准和决策等法定程序。 本次交易所

涉及的各方尚需根据《证券法》《收购管理办法》及其他相关法律法规及规范性文件的规定依法履行相应的
信息披露义务。

第三节收购方式
一、本次收购前后收购人在上市公司中拥有权益的数量和比例
本次收购前，收购人广投能源直接持有桂东电力 208,650,602股股份，占桂东电力总股本的 17.08%。 一

致行动人正润集团直接持有桂东电力 414,147,990股股份，占桂东电力总股本的 33.91%。
本次收购完成前，上市公司股东持股情况如下图所示：

本次收购后，收购人直接及间接持有桂东电力 622,798,592股股份，占上市公司总股本 50.99%，上市公
司股东持股情况如下图所示：

二、本次收购相关的协议主要内容
收购人通过非公开协议转让方式受让广投集团持有的正润集团 85%股权，从而间接收购正润集团持有

的桂东电力 33.91%的股权。 本次收购为在同一实际控制人控制的不同主体之间进行，收购前后桂东电力的
控股股东、实际控制人均未发生变化。

2021年 12月 30日，广投能源与广投集团签署《股权转让合同》，合同主要内容如下：
1、签署主体
股权转让方为广投集团，股权受让方为广投能源。
2、转让标的及价款
转让标的为广投集团持有的正润集团 85%股权，股权转让价款总额为人民币 257,024.972万元。
3、转让价款的支付
自合同签订之日起 5个工作日内支付股权转让价款的 30%，剩余转让价款在本合同生效之日起一年内

支付完毕。
4、生效及交割
合同经双方法定代表人或授权代表签字或盖章，并加盖双方公章之日起生效。
自收到首期股权转让价款之日起 10个工作日内完成目标公司工商变更登记手续。
三、收购人拥有权益的上市公司股份是否存在权利限制的情况
截至本报告书摘要签署日，广投能源持有的桂东电力 208,650,602股股份，全部为有限售条件流通股。

具体限售情况为：2020年 12月，广投能源以桥巩能源公司 100%股权认购取得桂东电力非公开发行的股份，
自股份上市之日起 36个月内将不以任何方式转让， 包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式
转让。

截至本报告书摘要签署日，正润集团持有桂东电力 414,147,990股股份，正润集团承诺在该次重组交易
（即桂东电力于 2020年 12月向广投能源非公开发行股份并支付现金购买其持有的桥巩能源公司 100%股
权）完成前持有的上市公司股份，自该次重组交易结束之日（发行股份购买资产新增股份登记日）起 18 个月
内不转让。

除上述情况外，截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人拥有权益的上市公司股份不存在质
押、冻结等其他权利限制情形。

第四节 免于发出要约的情况
一、收购人免于发出要约的事项及理由
本次收购完成后，收购人及其一致行动人持有上市公司的股份数量将超过上市公司总股本的 30%。 根

据《上市公司收购管理办法》第六十二条规定，收购人与出让人能够证明本次股份转让是在同一实际控制
人控制的不同主体之间进行，未导致上市公司的实际控制人发生变化，收购人可以免于以要约方式增持股
份。 广投能源和正润集团均为广投集团的控股子公司，本次股份转让是在同一实际控制人控制的不同主体
之间进行，收购完成后桂东电力的实际控制人不发生变化，因此本次交易符合免于发出要约的情形。

二、本次收购前后上市公司股权结构
关于本次收购前后上市公司股权结构，请参见本报告书摘要“第三节 收购方式”之“一、本次收购前后

收购人在上市公司中拥有权益的数量和比例”。
第五节其他重大事项

截至本报告书摘要签署日，收购人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在
中国证监会或者上交所依法要求收购人披露而未披露的其他重大信息。

收购人不存在《收购管理办法》第六条规定的情况，并能够按照《收购管理办法》第五十条的规定提供相
关文件。

收购人声明
本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真

实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
广西广投能源集团有限公司

法定代表人：唐丹众
2022 年 1 月 4 日

一致行动人声明
本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真

实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
广西正润发展集团有限公司

法定代表人：姚若军
2022 年1 月 4 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动系在同一实际控制人控制的不同主体之间进行， 收购前后公司的控股股东、实

际控制人均未发生变化。
● 根据《上市公司收购管理办法》，本次权益变动属于符合免于发出要约的情形
一、权益变动原因
根据广西投资集团有限公司（以下简称“广投集团”）战略部署，为调整和优化广投集团业务板块

管理及资源配置，广投集团以非公开协议方式将其所持的广西正润发展集团有限公司（以下简称“正
润集团”）85%股权转让给广西广投能源集团有限公司（以下简称“广投能源”），交易完成后，广投能源
将直接持有正润集团 100%股权，有助于理顺管理关系，提高管理效率。

二、本次权益变动基本情况
2021年 12月 30日，广投能源与广投集团签署《股权转让合同》，广投能源通过非公开协议转让方

式受让广投集团持有的正润集团 85%股权， 从而间接收购正润集团持有的广西桂东电力股份有限公
司（以下简称“公司”）33.91%的股权。

本次权益变动前，广投能源直接持有公司 208,650,602股股份，占公司总股本的 17.08%。正润集团
直接持有公司 414,147,990股股份，占公司总股本的 33.91%。

本次权益变动前公司股东持股情况如下表所示：

本次权益变动后，广投能源直接及间接持有公司 622,798,592股股份，占公司总股本 50.99%，公司
股东持股情况如下图所示：

三、其他相关事项说明
1、本次权益变动为在同一实际控制人控制的不同主体之间进行，变动前后公司的控股股东、实际

控制人均未发生变化。
2、本次权益变动的具体情况详见公司同日于上海证券交易所网站披露的《广西桂东电力股份有

限公司收购报告书摘要》。
特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会
2022 年 1 月 4 日

广西桂东电力股份有限公司收购报告书摘要

广西桂东电力股份有限公司关于收购报告书摘要及股东权益变动的提示性公告

证券代码：600310 证券简称：桂东电力 公告编号：临 2022-001
债券代码：151517 债券简称：19 桂东 01
债券代码：162819 债券简称：19 桂东 02


